全Ｌ協保安・業務Ｇ６第６２号
令和６年６月１３日

[bookmark: _GoBack]
正 会 員　各位

（一社）全国ＬＰガス協会

個人事業者等の健康管理に関するガイドラインの策定について（お知らせ）

標記につきまして、厚生労働省におきまして個人事業者等が健康に就業するために、個人事業者等が自身で行うべき事項、個人事業者等に仕事を注文する注文者等が行うべき事項や配慮すべき事項等を周知し、それぞれの立場での自主的な取組の実施を促す目的で、「個人事業者等の健康管理に関するガイドライン」が策定されましたのでお知らせいたします。

つきましては、都道府県協会におかれましては会員に対し、また、直接会員におかれましては営業所等に対し、ご周知くださいますようよろしくお願いいたします。

ガイドラインの主な事項
・長時間の就業による健康障害の防止について
・メンタルヘルス不調の予防について
・適切な作業環境の確保について

概要等掲載ＵＲＬ
[image: ]
【厚生労働省】
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/roudoukijun/anzen/anzeneisei03_00004.html

以　上
発信手段：Ｅメール
担当：保安・業務グループ　瀬谷、湯口、國坂
image1.png